
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 333

14 Σεπτεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης, η οποία 
αποτελεί δάσος, εμβαδού 1,392 στρεμμάτων, 
στη θέση «Ράχη», περιφέρειας της Δημοτικής 
Κοινότητας Πάργας, του Δήμου Πάργας, της 
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας............................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1294,22 
τ.μ. στη θέση «Κοπάνι», περιφέρειας Μούχας, Τ.Κ. 
Καστανιάς του Δήμου Καρδίτσας. .................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1052,23 
τ.μ. στη θέση «Κοπάνι» περιφέρειας Μούχας, Τ.Κ. 
Καστανιάς του Δήμου Καρδίτσας. .................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 26,364 στρέμματα 
στη θέση «Διαβολότοπος», του αγροκτήματος 
Προφήτη Ηλία, του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ 
Πέλλας. ................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  
 Αριθμ. 33272/1611 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης, η οποία 

αποτελεί δάσος, εμβαδού 1,392 στρεμμάτων, στη 
θέση «Ράχη», περιφέρειας της Δημοτικής Κοινότη−
τας Πάργας, του Δήμου Πάργας, της Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 141 (ΦΕΚ 234/27−12−2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακε−
δονίας».

ε) Του Ν. 998/79 Περί προστασίας των Δασών και 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα: 

εα) του άρθρου 41 παρ. 1 εβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 

2 όπως ισχύουν σήμερα

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980

3. Την υπ’ αριθμ. 31802/1529/1 Αυγούστου 2011 πρόταση 

της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 

05−07−2011 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια έκταση, η 

οποία αποτελεί δάσος, εμβαδού 1,392 στρεμμάτων (ενός 

στρέμματος και τριακοσίων ενενήντα δύο χιλιοστών του 

στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση 

«Ράχη» περιφέρειας της Δημοτικής Κοινότητας Πάργας, 

του Δήμου Πάργας, Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, 

απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−....−8−1, στο προσαρτημένο 

στην παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε = 1,392 στρέμματα

Βόρεια Με δημόσιο δάσος

Νότια Με αγροτικό δρόμο

Ανατολικά Με αγροτικό δρόμο

Δυτικά Με δημόσιο δάσος

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χα−

ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 

χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 

παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμε−

νης από αείφυλλα πλατύφυλλα, σε ποσοστό 90%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 9 Αυγούστου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

3317

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.21 12:27:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3319

        Αριθμ. 1849/96274 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1294,22 τ.μ. 

στη θέση «Κοπάνι», περιφέρειας Μούχας, Τ.Κ. Καστα−
νιάς του Δήμου Καρδίτσας.  

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ.1
3.Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15
4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/

24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ. Α/27−12−2010) Οργα−

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β/
19−4−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την υπ’ αριθμ. 2957/93216/23−8−2011 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1294,22 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Κοπάνι» περιφέρειας Μούχας Τ.Κ. Καστανιάς του 
Δήμου Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 13−14−15−16−
23−22−21−20−13 στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος Μούχας και Αγρό
Δυτικά: Με Αγρό
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος Μούχας
Νότια:  Με Αγρό

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η αποκατάσταση της δασικής βλά−
στησης (ελάτης − δρυός) που έχει καταστραφεί από 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 25 Αυγούστου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών 
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



3320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3321

        Αριθμ. 1851/96279 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1052,23 τ.μ. 

στη θέση «Κοπάνι» περιφέρειας Μούχας, Τ.Κ. Καστα−

νιάς του Δήμου Καρδίτσας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 

και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ.1

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/

24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ. Α/27−12−2010) Οργα−

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 

Στερεάς Ελλάδας

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31 −3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β/

19−4−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−

καιώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την υπ’ αριθμ. 3067/95738/23−8−2011 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 1052,23 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση «Κοπάνι» περιφέρειας Μούχας Τ.Κ. Καστανιάς 
του Δήμου Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 45−33−
34−35−......−43−44−2−45 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Αγρό
Δυτικά: Με Αγρό
Βόρεια: Με Αγρό
Νότια:  Με Δημόσιο Δάσος Μούχας και Αγρό

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η αποκατάσταση της δασικής βλά−
στησης (ελάτης − δρυός) που έχει καταστραφεί από 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 25 Αυγούστου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών 
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



3322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3323

        Αριθμ. 7547
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 26,364 στρέμματα 

στη θέση «Διαβολότοπος», του αγροκτήματος Προ−
φήτη Ηλία, του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 
χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γενι−
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώ−
ρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων 
Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους των Δασαρχείων, 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέ−

σεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης».

7) Την με αρ. 7521/20−7−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης ως αναδασωτέας της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, εμβαδού 26,364 στρεμμάτων, στην 
οποία στις 26−6−2011 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Διαβολότοπος» στο τεμάχιο 65 
του αγροκτήματος Προφήτη Ηλία, χαρακτηρισμένο 
από την ΕΑ ως «ορεινή βοσκή» και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:5000 ενώ 
η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ «ΕΔΕΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Το εμβαδόν 
της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4......., 19,1, οι 
συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημμένο 
πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια:  Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 22 Αυγούστου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΚΙΔΗΣ



3324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003331409110008*


